
                                                                         

ZÁPIS Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE JIRNY 
konané dne 9.8. 2023 na Obecním úřadě v Jirnech 

 
 
Program: 

 
1) Smlouva o spolupráci při financování stavby vodovodního přivaděče 
2) Smlouva o spolupráci mezi obcemi při realizaci „Vodovodního přivaděče II. etapa“ 
3) Dotace pro SDH Nové Jirny ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů 

a složek IZS (8 ks zásahových přileb). 
4) Milostivé léto – připojení obce k zákonu č.182/2023 Sb. ve věci odpuštění 

příslušenství místních poplatků 
5) Diskuse, návrh usnesení, závěr. 

 

 

Přítomni: dle presenční listiny – 10   zastupitelů,  3  omluveni (JUDr. Jitka Korejzová, JUDr. 

Daniel Hlaváč, Ing. Jan Lehečka) 

 

    
 

A) Úvod – zahájení zasedání 
 

Paní starostka přivítala zastupitele i přítomnou veřejnost. Konstatovala, že veřejné zasedání 
zastupitelstva bylo řádně svoláno, přítomno je zde 10 členů zastupitelstva a obecní 
zastupitelstvo je schopno se právoplatně usnášet a hlasovat.  
 
Paní starostka přednesla program dnešního zasedání, který byl řádně zveřejněn a požádala 
přítomné členy zastupitelstva, aby se hlasováním vyjádřili k navrženému programu. 
 

Hlasování: Pro:  10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

Paní starostka dále uvedla, že je třeba jmenovat návrhovou komisi a pověřit dva členy 
ověřením zápisu.  

návrhová komise – Ing. Ťopka, Ing. Benáčan 
ověření zápisu – M. Strejcová, Mgr. Kůsová 

 
Hlasování: Pro:  10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 

V případě potřeby hlasovat, je navrženo hlasování veřejné, případnou diskusi k danému 
bodu ihned. 
 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
Paní starostka dále konstatovala, že zápis z předchozího veřejného zasedání, které se konalo 
21.6.2023 v Kulturním domě v Jirnech, byl řádně ověřen, nebyly proti němu podány žádné 
námitky a je řádně zveřejněn na webových stránkách obce Jirny v části „Zápisy a Usnesení“. 
 
V souladu ustanovením § 83 zákona č. 128/2000 Sb., zákona o obcích, a ustanovením § 8 zákona 
č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, následně požádala zastupitele, zda chce někdo na úvod dnešního 



zasedání oznámit hrozící střet zájmů při projednávání a rozhodování o některém ze schválených 
bodů dnešního programu.  
 
Oznámení o možném střetu zájmů nikdo neučinil. 
 
 

                                       B) Jednání zastupitelstva dle programu 

  
1) Smlouva o spolupráci při financování stavby vodovodního přivaděče 

 
Svazek obcí Úvalsko, jehož členy jsou Úvaly, Jirny a Horoušany, společně budují nový 

velkokapacitní vodovodní přivaděč z Jiren do Úval. Tento přivaděč se napojí na stávající řad, 

který Svazek budoval v roce 2009. V rámci jeho vybudování dojde v ulici Zámecká 

k přepojení Úval do nového potrubí a tím bude uvolněna kapacita naší obci, kterou až dosud 

Úvaly i Horoušany využívaly pro průtok do svých obcí. Současně se vybuduje nová šachta 

v Nových Jirnech v ulici Jiráskova s napojením na tento přivaděč. Na stavbu vodovodu 

Svazek získal dotaci z Ministerstva zemědělství, která pokryje 70% nákladů a je zažádáno o 

dotaci ze Středočeského infrastrukturního fondu – životní prostředí 2023. Obce budou hradit 

zbývající náklady na stavbu každá ve svém podílu.  Protože dotace bude vyplacena až v roce 

2024 a stavba již byla zahájena, bylo nutno získat úvěr, který zajistí úhradu částky, která bude 

potřeba pro toto přechodné období. Svazku bude úvěr poskytnut od města Úvaly. K tomuto 

způsobu financování musí být uzavřena smlouva mezi Svazkem a městem Úvaly 
 

ZO bere na vědomí znění Smlouvy o spolupráci při financování stavby 
vodovodního přivaděče včetně informace, že Smlouvu podepisuje místostarosta 
města Úvaly Ing. Alexis Kimbembe a předsedkyně Svazku obcí Úvalsko Bc. 
Markéta Rydvalová. 
 

 
2) Smlouva o spolupráci mezi obcemi při realizaci „Vodovodního přivaděče II. 

etapa“ 
 

Členské obce Svazku mezi sebou musí dále podepsat Smlouvu o spolupráci mezi obcemi při 

realizaci vodovodního přivaděče – II.etapa. Tato smlouva upravuje vzájemné podíly obcí, 

které se odvíjí od požadované kapacity vody pro jednotlivé obce. Návrh Smlouvy byl ze 

strany obce Jirny několikrát připomínkován, nicméně bod, který je pro Jirny podstatný, nebyl 

i přes urgence vložen. ZO se tedy rozhodlo pro odložení hlasování a vydává toto usnesení: 

 

 

Usnesení č. 1: ZO souhlasí s odkladem hlasování o Smlouvě o spolupráci mezi 

obcemi při realizaci „Vodovodního přivaděče II.etapa“ z důvodu 

nesouhlasu se stávajícím textem návrhu smlouvy a nadále požaduje 

písemnou garanci na řádné vypsání výběrového řízení na 

provozovatele káranského přivaděče v celém úseku od místa 

napojení na káranské řady přes Jirny až k PČS Fibichova Úvaly – 

může být řešeno i samostatnou smlouvou či dodatkem. 

 

 

 



Hlasování: Pro:  10 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 
 
Na základě smlouvy se zhotovitelem, kterou uzavřel Svazek obcí Úvalsko je nutno provést úhrady 
faktur za provedené práce s měsíční splatností. Výše podílů jednotlivých obcí odpovídá údajům 
v tabulce v závislosti na požadované spotřebě vody na následující roky. 
 

  Spotřeba 2035 % 

Úvaly                    819 500  56,52 % 

Jirny                    500 000  34,48 % 

Horoušany                    130 500  9,00 % 

CELKEM                 1 450 000  100,00 % 

 
 
Obec Jirny musí Svazku obcí Úvalsko uhradit částku odpovídající svému podílu. Z výše uvedených 
důvodů ZO vydává Usnesení č.2. 
 

Usnesení č. 2: ZO pověřuje starostku k zajištění provedení úhrady částky 

831.086, 37 Kč, která odpovídá podílu obce Jirny při výstavbě 

„Vodovodního přivaděče II.etapa“ ve výši 34,48% a je platbou 

první faktury Svazku obcí Úvalsko. 

 

Hlasování: Pro: 10      Proti:   0     Zdržel se: 0 

 

 
Svazek obcí Úvalsko má na základě smlouvy se zhotovitelem daný itinerář prací i plateb. Na 
základě této skutečnosti musí ZO Jirny počítat s úhradou další faktury v měsíci září. Proto vydává 
toto usnesení: 
 

Usnesení č. 3: ZO pověřuje starostku k zajištění provedení úhrady částky 

odpovídající druhé platbě, jejíž výše bude vyčíslena Svazkem obcí 

Úvalsko a částka bude odpovídat výši podílu obce Jirny při 

výstavbě „Vodovodního přivaděče II.etapa“. Platba bude 

provedena nejpozději 5 dnů před datem splatnosti do maximální 

výše 4 mil. Kč. 

 

 

Hlasování: Pro: 10      Proti:   0     Zdržel se: 0 
 

 

3) Dotace pro SDH Nové Jirny ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných 
hasičů a složek IZS (8 ks zásahových přileb). 

 

 
Obec podala žádost v programu Středočeského kraje fondu podpory dobrovolných hasičů a 

složek IZS. V rámci této dotace bylo zažádáno o 8 ks zásahových přileb pro SDH Nové Jirny. 

Dotace byla obci přidělena a dnes její součástí je schválení na Veřejném zaseání. 

Obec obdrží dotaci ve výši 95.744,- Kč s spoluúčast obce je 23.936,- Kč. 

 

 



Usnesení č. 4: ZO souhlasí s přijetím dotace pro SDH Nové Jirny ze 
Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek 
IZS na pořízení 8 ks zásahových přileb. 
 

Hlasování: Pro: 10      Proti:   0     Zdržel se: 0 
 
 
 

4) Milostivé léto – připojení obce k zákonu č.182/2023 Sb. ve věci 
odpuštění příslušenství místních poplatků 

 

Již po několikáté byl spuštěn program Milostivé léto, v letošním roce nazvaný Milostivé léto 

2023. 

K Milostivému létu se mohou připojit také obce, kraje a hl. město Praha. Podle § 2, odst. 

3 zákona č. 182/2023 Sb., se pro účely tohoto zákona daní rozumí také místní poplatek 

(např. za odvoz komunálního odpadu nebo psa) a také odvod za porušení rozpočtové kázně. 

Podmínkou využití Milostivého léta je, že rada či zastupitelstvo obce, kraje nebo hl. města 

Prahy rozhodne svým usnesením, že se tento zákon na místní poplatek nebo odvod za 

porušení rozpočtové kázně použije. 

Připojení se k Milostivému létu je plně v souladu s postupem řádného hospodáře. Pokud 

se obec chce k Milostivému létu připojit, je třeba, aby zastupitelstvo do 30. září 2023 vydalo 

příslušné usnesení.  

Vzhledem k tomu, že i v naší obci je řada obyvatel, kteří nesplnili své platební povinnosti, 

bude jím tímto umožněno své dluhy vyřešit. 

 

Zastupitelé byli vyzvání k hlasování, zda souhlasí s tím, že se obec Jirny připojí 
k zákonu č.182/2023 Sb. ve věci odpuštění příslušenství místních poplatků, tzv. 
Milostivé léto. 
 

Usnesení č. 5: ZO souhlasí s připojením obce k zákonu č.182/2023 Sb. ve věci 

odpuštění příslušenství místních poplatků v rámci programu 

Milostivé léto. 

 

Hlasování: Pro: 10      Proti:   0     Zdržel se: 0 

 
 

 

5) Různé - Diskuse, návrh usnesení, závěr 

 
  

- Mostek mezi ulicí Navrátilova a Kaštanka – aktuální stav je nevyhovující. Obec 
má SP na chodník v této oblasti o šířce 1,5 m, nicméně bude muset řešit stav 
mostku a řešení jeho opravy 

- Voda na silnici v odbočce k ZOS – je způsobena sednutím rýhy výkopu po 
položeném vodovodním řadu. Bude vyzván Zepris jako zhotovitel vodovodu, aby 
udělali v místě opravy po své stavbě. Zepris má současně provést v budoucnu 
opravu po všech svých výkopech a uvést je do původního stavu. 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2023-182


- Vzduchotechnika a měření v ZŠ – probíhá čištění rukávů vzduchotechniky. Dále 
je nutné přenastavení teplot a další sledování. 

- Kruhový objezd – obec nemá žádné další informace o termínu zahájení stavby. 
- Odstranění starého označníku v ulici Zámecká – bude řešeno s ROPID 
- Informace o znečištění potoka u mostku mezi obcemi – byla splavena voda 

z polí 
- Hřiště – tento týden budou prováděny revize elektřiny. 
- Objednání nové sítě na hřiště k tenisovým kurtům – ZO souhlasí 
- Revize dětských hřišť (Výsluní a Vaňák) – jsou prováděny každoročně, stejně 

tak revize na fotbalovém hřišti 
- Sekání trávy na skateparku – bylo zadáno zahradnické firmě a bude zahájeno 

v pondělí 
- Dotaz na návštěvu televize PRIMA – jedná se o reportáž k dlouhotrvajícímu 

provedení třetího jízdního pruhu na dálnici D11  
 

 
 

Návrhová komise přečetla znění návrhového usnesení a paní starostka následně požádala 

zastupitele o hlasování o jeho schválení.  

 

Hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 0  

 

 

Ve 20:30 paní starostka ukončila veřejné zasedání zastupitelstva a poděkovala všem za účast a 
popřála hezký zbytek večera.  
 

Zápis: Marcela Hrubantová 

 

_________________ 

Marcela Hrubantová 

 

 

 

Ověření zápisu: Mgr. Lucie Kůsová, Miroslava Strejcová 

 

 

__________________ 

Mgr. Lucie Kůsová 

 

 

____________________ 

Miroslava Strejcová 

 

 

Starostka obce: Bc. Šárka Hanušová 
 
_________________________ 
Bc. Šárka Hanušová 


